
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 204

867

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Υπουργείο Τουρισμού

3 Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές

4 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

5 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 29905 ΕΞ 2024 
Σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας 

για τη διενέργεια τακτικού διαχειριστικού ελέγ-

χου στον τέως φορέα «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-

ΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΜΟ-

ΝΕΜΒΑΣΙΑΣ» (Κ.Ε.Π.ΠΕ.Δ.Μ.).

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστημάτων ελέγ-

χου για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής 

διαχείρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των 
εκτός του κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 210) και ιδίως του πρώτου εδαφίου της 
παρ. 1 του άρθρου 13 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 
14, όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με το άρθρο 42 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110),

β. της περ. ιδ’ του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ. της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43 του άρθρου 
66 και της παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 «Φο-
ρολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για 
την Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201),

δ. των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 131),

ε. του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περιου-
σιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών συμ-
φερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής 
Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45) και 
ιδίως του άρθρου 12,

στ. της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας» του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94), 

ζ. των άρθρων 54, 55 και 56 του π.δ. 142/2017 «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’  181), όπως 

ΑΔΑ: ΨΩΛΥ469Β7Κ-0ΔΓ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ868 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 204/04.03.2024

έχουν τροποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 95 του 
ν. 4583/2018 (Α’ 212),

η. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) και

θ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπό στοιχεία 2/42159/ΔΥΕΠ/25.04.2013 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών 
«Καθορισμός Φορέων του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών 
Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε) του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 1083).

3. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19-4-2013 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση 
Κώδικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(ΓΔΕΕ)» (Β’ 1075).

4. Tην υπό στοιχεία 36867 ΕΞ 2020/8.4.2020 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού Δι-
ενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» (Β’ 1519).

5. Την υπ’  αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «1) Κατάρτιση και τήρη-
ση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών 
της Ε.Δ.ΕΛ. (ν.  4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013)» (Β’ 2730).

6. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.4.2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 του 
ν. 4646/2019» (ΥΟΔΔ 326).

7. Το εγκεκριμένο από την Επιτροπή Συντονισμού 
Ελέγχων (ΕΣΕΛ) πρόγραμμα ελέγχων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για την ελεγκτική 
περίοδο από 1-7-2023 έως 30-6-2024 (απόφαση της 
υπ’ αρ. 146η/ 30.06.2023 Συνεδρίασης της ΕΣΕΛ).

8. Την υπό στοιχεία 102360 ΕΞ 2023/ΥΠΟΙΚ 07/07/2023 
απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού και Συντονισμού Ελέγχων περί κατανομής 
στη Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Λακωνίας, της διενέργειας ενός 
(1) τακτικού διαχειριστικού ελέγχου για την ελεγκτική 
περίοδο από 1.7.2023 έως 30.6.2024, στον τέως φορέα 
«ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ-
ΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ» (Κ.Ε.Π.ΠΕ.Δ.Μ.).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη, ύψους 2.520 ευρώ, η οποία βαρύνει τις 
πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024, Ειδικός Φορέας 1024-204-0313300 και ΑΛΕ 
2420403001 («Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσω-
πικού»), 2420404001 («Έξοδα κίνησης προσωπικού»), 
2420405001 («Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού»), για 
τη μετακίνηση των μελών της ελεγκτικής ομάδας, καθώς 
και την υπ’ αρ. 27109 ΕΞ 2024/19.02.2024 (ΑΔΑ:6760Η-
ΛΡΧ) σχετική απόφαση δέσμευσης πίστωσης.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους εννιακοσίων ευρώ (900 €), 

η οποία βαρύνει τις πιστώσεις του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024, Ειδικός Φορέας 
1024-204-0313300 και ΑΛΕ 2120207001,για την ελε-
γκτική αποζημίωση των μελών της ελεγκτικής ομάδας 
(άρθρα 65, 66 και 67 του ν. 4646/2019), καθώς και την 
υπό στοιχεία 9554 ΕΞ 2024 ΥΠΟΙΚ/19-01-2024 (ΑΔΑ: 
6ΣΒΤΗ-ΖΜ7) σχετική απόφαση δέσμευσης πίστωσης, 
αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση-συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για τη 
διενέργεια προγραμματισμένου τακτικού διαχειριστικού 
ελέγχου στον τέως φορέα «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙ-
ΑΣ» (Κ.Ε.Π.ΠΕ.Δ.Μ.).

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Μουτσιούλης Γεώργιος-Αναστάσιος του Δημητρί-

ου, με Α.Δ.Τ. Π 168100, υπάλληλος της Δημοσιονομικής 
Υπηρεσίας Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε) στην έδρα της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Πάτρα), με βαθμό Α’ του 
κλάδου ΠΕ/Δημοσιονομικών, ως συντονιστής.

β. Τσιλπακίδου Γεωργία του Φιλίππου, με Α.Δ.Τ. 
Ρ 213427, υπάλληλος της Δημοσιονομικής Υπηρεσίας 
Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε) στον Νομό Ζακύνθου, 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ/Δημοσιονομικών, ως μέλος.

γ. Βασιλείου Γεώργιος του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 251432, Προϊστάμενος του Α’τμήματος της Δημο-
σιονομικής Υπηρεσίας Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε) 
στην έδρα της Περιφέρειας Πελοποννήσου (Τρίπολη), 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΤΕ/Δημοσιονομικών, ως μέ-
λος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην έδρα του φορέα 
στη Νεάπολη Λακωνίας ή όπου αλλού απαιτηθεί, έως 
30.06.2024, σε πέντε (5) εργάσιμες ημέρες με επιτόπιο 
έλεγχο είτε με έλεγχο γραφείου και θα ολοκληρωθεί με 
την αποστολή της προσωρινής έκθεσης στον ελεγχό-
μενο φορέα.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστωθεί η 
επάρκεια του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου του 
φορέα καθώς και να ελεγχθεί η χρηστή διαχείριση του 
προϋπολογισμού του για την οικονομική χρήση έτους 
2022.

5. Για τη διευκόλυνση του ελέγχου, οι ελεγχόμενοι φο-
ρείς καθώς και κάθε άλλος εμπλεκόμενος με την υπόθε-
ση, υποχρεούνται να παράσχουν οποιοδήποτε στοιχείο 
ή πληροφορία ζητηθεί από τους ελεγκτές και να μερι-
μνήσουν ώστε το προσωπικό της Υπηρεσίας να είναι 
διαθέσιμο κατά αρμοδιότητα για τις ανάγκες του ελέγ-
χου, καθώς επίσης για την ύπαρξη κατάλληλου χώρου 
για την εργασία των ελεγκτών σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 14 του ν. 3492/2006 (Α’ 210).

6. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί έκθεση 
αποτελεσμάτων ελέγχου, που θα υποβληθεί, σε φυσική ή/
και ηλεκτρονική μορφή, στη Δ.Υ.Ε.Ε στον Νομό Λακωνίας, 
το αργότερο εντός μηνός από την περαίωση του ελέγχου.

7. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 
1γ, 6, 9, και 10 του προοιμίου.

8. Τα μέλη της ελεγκτικής ομάδας έχουν την υποχρέ-
ωση που απορρέει από την κτήση της ιδιότητας του 
ελεγκτή για υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 

ΑΔΑ: ΨΩΛΥ469Β7Κ-0ΔΓ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 869Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 204/04.03.2024

ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, καθώς και 
για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες 
διατάξεις του ν. 5026/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 23 Φεβρουαρίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

      Με την υπ’ αρ. 3339/21.02.2024 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και 
της Υπουργού Τουρισμού, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 45 έως 48 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133), αποσπάται από 01.02.2024 στο Ιδιαίτερο Γραφείο 
του Γενικού Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυ-
ξης, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση, η Κουλοχέρη Φω-
τεινή Βασιλική του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Α 02347310) μόνιμη 
υπάλληλος του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’ και ΜΚ 19.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. Υπουργείου Τουρισμού: 96/ 
17-01-2024).

  Οι Υπουργοί

Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού Τουρισμού

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

3 ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

    ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

  Με την υπ’ αρ. 8393/23.2.2024 απόφαση της Αναπλη-
ρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.), 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
45-48, 76, 82, 87, 89, 90 παρ. 14, 91, 96 παρ. 5, και 110 
παρ. 2 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και των άρθρων 147 
και 156 του ν. 3528/2007 (Α’ 26), κατόπιν υποβολής της 
υπ’ αρ. 8337/23.02.2023 αίτησης παραίτησης, η οποία 
έγινε αποδεκτή από την Αναπληρώτρια Διοικητή της 
Ε.Α.Δ., λύεται η εργασιακή σχέση της Αγγελάκη Βεατρί-
κης-Μαρίας του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 633623), από τη 
θέση της μετακλητής συνεργάτιδας για την υποβοήθηση 
του Προέδρου και των μελών του Συμβουλίου Διοίκησης 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

Ο τερματισμός της ανωτέρω εργασιακής σχέσης δεν 
γεννά κανένα δικαίωμα αποζημίωσης στην ανωτέρω.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1136467334/23.2.2024).

  Η Αναπληρώτρια Διοικητή 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΡΟΓΚΑΚΟΥ

4 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

    Αριθμ. 28174 
Μερική τροποποίηση της υπ’  αρ.  54126/ 

16.11.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27/ 2021) απόφασης του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας - Θράκης περί συγκρότησης Συμβουλίου Κοι-

νωφελών Περιουσιών Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης με έδρα τη Θεσσαλονίκη.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 8 του ν. 4182/2013 

«Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και άλλες διατάξει» (Α’ 185), σε συνδυασμό 
με το άρθρο 13 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α, 6Β και 280 παρ. VI του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις των άρθρων 65 και 66, αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

5. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

6. Την υπ’ αρ. 2744/05.01.2024 (Α.Δ.Α. ΡΘΔΖΟΡ1Υ-ΔΓΣ) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης περί μετακίνησης της Ευαγγε-
λίας Μαυρογένη στη Διεύθυνση Κοινωφελών Περιουσι-
ών και ορισμού αυτής ως Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
στο Τμήμα Εκκαθάρισης και ως Αναπληρώτριας Προ-
ϊσταμένης στην ανωτέρω Διεύθυνση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 54126/16.11.2020 
απόφαση περί συγκρότησης Συμβουλίου Κοινωφελών 
Περιουσιών Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης με έδρα τη Θεσσαλονίκη και ορίζουμε ως τακτι-
κό μέλος την Ευαγγελία Μαυρογένη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 281864), Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυν-
σης Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης, σε αντικατάσταση της 
Βασιλικής Παντελεάκη του Παντελή (ΑΔΤ ΑΝ 758364).

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 54126/ 
16.11.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27/2021) απόφαση, όπως έχει τρο-
ποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

ΑΔΑ: ΨΩΛΥ469Β7Κ-0ΔΓ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ870 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 204/04.03.2024

    Αριθμ. 27998 
Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου του 

Διοικητικού Συμβουλίου, της Δημοτικής Επιχεί-

ρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Δήμου 

Θέρμης, Νομού Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου 3 του 

ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρή-
σεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 214 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87), καθώς και εκείνες του άρθρου 24 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας -Θράκης» (Α’ 235).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4483/2017 «Ρυθμί-
σεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου ορ-
γάνωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων 
Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές 
με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το 
προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής 
Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 107).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134), καθώς και εκείνες 
του άρθρου 348 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. 41/13.02.2024 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Θέρμης, αναφορικά με το αντικείμενο του θέ-
ματος, ήτοι τον καθορισμό αποζημίωσης στον Πρόεδρο 
του οικείου Διοικητικού Συμβουλίου της επιχείρησης, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

8. Το γεγονός από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
προκαλείται δαπάνη κατ’ έτος, η οποία για το οικονομικό 
έτος 2024 έχει προβλεφθεί στον Κ.Α. 61.01.01.006, όπως 
διαλαμβάνεται στην υπ’ αρ. 964/14.02.2024 οικονομική 
βεβαίωση της επιχείρησης, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε το ύψος της αποζημίωσης του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θέρμης, 
Νομού Θεσσαλονίκης, για τις παρεχόμενες υπηρεσίες 
του στην επιχείρηση, στο ύψος των χιλίων επτακοσί-
ων σαράντα πέντε ευρώ (1.745,00 €), μεικτά, μηνιαίως, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 3 του 
ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρή-
σεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191) μέχρι τη 
λήξη της θητείας του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

    Αριθμ. 14599 
Καθορισμός αποζημίωσης του προέδρου του Δι-

οικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρη-

σης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής 

Βόλου (ΔΕΥΑΜΒ).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α, 6Β και 225 του 

ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  5 του άρθρου 10 του 
ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνει-
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

4. Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνι-
κής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 1 του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222).

6. Το υπ’  αρ. οικ. 2/85127/0022/22-11-2012 (ΑΔΑ: 
Β4Σ1Η-8Ξ6) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 138/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου 3 του 
ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρή-
σεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3845/2010 «Μέτρα 
για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνι-
κής οικονομίας από τα κράτη-μέλη της Ζώνης του ευρώ 
και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο» (Α’ 65).

ΑΔΑ: ΨΩΛΥ469Β7Κ-0ΔΓ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 871Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 204/04.03.2024

10. Την υπ’  αρ.  86776/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου 
Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

11. Την υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης «Έλεγχος νομιμότητας πράξεων Ο.Τ.Α., 
Αστική κ’ Πειθαρχική ευθύνη αιρετών μέχρι την έναρξη 
λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας Ο.Τ.Α. 
(άρθρο 238 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικρά-
της»)».

12. Την υπ’ αρ. 2/2024 απόφαση (πρόταση) του ΔΣ της 
ΔΕΥΑ Μείζονος Περιοχής Βόλου περί αποζημίωσης Προ-
έδρου του ΔΣ για το έτος 2024.

13. Το υπ’ αρ. 9131/05-02-2024 έγγραφό μας προς τη 
ΔΕΥΑΜΒ.

14. Το υπ’ αρ. 2123/12-02-2024 απαντητικό έγγραφο 
της ΔΕΥΑΜΒ προς την υπηρεσία μας.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογι-
σμού της επιχείρησης, του οικονομικού έτους 2024, για 
την οποία έχει εγγραφεί ανάλογη πίστωση στον κωδικό 
61.01.004, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την αποζημίωση του Προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής Βόλου, 
ΚΟΠΑΝΑ ΑΡΓΥΡΗ του Ιωάννη (ΑΔΤ/ΑΙ 303123) στο ποσό 
των 2.137,50€ μικτά μηνιαίως για τις παρεχόμενες στην 
επιχείρηση υπηρεσίες του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 26 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Αριθμ. 16904  
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 57443/10.04.2020 από-

φασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου, περί συγκρότησης του Συμβουλίου Αρ-

χιτεκτονικής (Σ.Α.), στην έδρα της Περιφερεια-

κής Ενότητας (Π.Ε.) Λακωνίας της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου (1η τροποποίηση).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα των άρ-
θρων 6, 6Α, 6Β και 280.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 1599/1986 «Σχέ-
σεις κράτους πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου ταυτότητας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 75).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

7. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 7 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21).

8. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού 
του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 509/03.01.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Γραμματέα” στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και Αγρο-
τικής Πολιτικής, καθώς και στους προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής Περι-
βαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Β’ 430) και ειδικότερα τα οριζόμενα στην παρ. 6 
του άρθρου 1.

10. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 21 του 
ν. 4024/2011 (Α’ 226), και του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), για καθορισμό αποζημίωσης των ιδιωτών μελών 
συλλογικών οργάνων.

11. Τις διατάξεις των άρθρων 7-11 του ν. 4495/2017 
«Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

12. Την υπ’ αρ. 57443/10.04.2020 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Συγκρότηση του Συμβου-
λίου Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) στην έδρα της Περιφερειακής 
Ενότητας (Π.Ε.) Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου», (Υ.Ο.Δ.Δ. 311, Α.Δ.Α.: 9Ξ0Ρ1Φ-8ΟΡ).

13. Το υπ’ αρ. 28222/30.01.2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Λακωνίας, με το 
οποίο ενημερωθήκαμε για τη λύση της υπαλληλικής 
σχέσης με την Π.Ε. Λακωνίας, από την 01.01.2024, λόγω 
συνταξιοδότησης, της Τζανετέα Βασιλικής του Αντωνίου, 
Προέδρου του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) Π.Ε. 
Λακωνίας.

ΑΔΑ: ΨΩΛΥ469Β7Κ-0ΔΓ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ872 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 204/04.03.2024

14. Το υπ’ αρ. 167/12.02.2024 έγγραφο του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.)/Περιφερειακό Τμήμα 
Πελοποννήσου, που αφορά σε αίτημα αντικατάστασης 
εκπροσώπων/αναπληρωματικών μελών στο Συμβούλιο 
Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Λακωνίας.

15. Το υπ’ αρ. 14437/14.02.2024 έγγραφό μας με θέμα 
«Ορισμός υπαλλήλου με ειδικότητα αρχιτέκτονα μηχα-
νικού για τη συμμετοχή του ως πρόεδρος στο Συμβού-
λιο Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) της Περιφερειακής Ενότητας 
Λακωνίας».

16. Το υπ’ αρ. 3005/16.02.2024 έγγραφο του Γραφεί-
ου Δημάρχου Σπάρτης (αριθ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.ΠΕ. 
15114/19.02.2024), με θέμα τον ορισμό υπαλλήλου ως 
προέδρου του Σ.Α. Π.Ε. Λακωνίας.

17. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 65 του 
ν. 5079/2023 (Α’ 215), σύμφωνα με τις οποίες «Η θητεία 
των υφιστάμενων μελών των Συμβουλίων Αρχιτεκτονι-
κής του άρθρου 10 του ν. 4495/2017 και των Συμβουλίων 
Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Α’ και Β’ της 
παρ. 3 του άρθρου 20 του ν. 4495/2017, παρατείνεται 
από τη λήξη της έως και την 30ή.06.2024».

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση (1η) της συγκρότησης του Συμβου-
λίου Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) στην έδρα της Περιφερειακής 
Ενότητας (Π.Ε.) Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, μέσω τροποποίησης ειδικότερα των παρ. (1), 
(2), (4) και (5), του αποφασιστικού μέρους της υπ’ αρ. 
57443/10.04.2020 απόφασης του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου και ορίζουμε:

-Την Βαρζακάκου Μαρία του Σπυρίδωνα, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 975424, του κλάδου/κατηγορίας Π.Ε. Μηχανικών, 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό με Α’ βαθμό, υπάλληλο της Δι-
εύθυνσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης του Δήμου 
Σπάρτης, ως Πρόεδρο του Συμβουλίου, σε αντικατά-
σταση της Τζανετέα Βασιλικής του Αντωνίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 274585, η οποία συνταξιοδοτήθηκε.

-Το τακτικό μέλος Πελτέκης Όμηρος-Εμμανουήλ του 
Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 800925, του κλάδου ΠΕ Μη-
χανικών, Αρχιτέκτονας Μηχανικός με Α’ βαθμό, Προϊστά-
μενος του Τμήματος Δόμησης της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, Δόμησης και Περιβάλλοντος του Δήμου Μο-
νεμβασίας παραμένει χωρίς αναπληρωτή.

-Τον Μηνακάκη Κωνσταντίνο του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 779976, διπλωματούχο Αρχιτέκτονα Μηχανικό, ως 
αναπληρωματικό μέλος-εκπρόσωπο του Τ.Ε.Ε., σε αντι-
κατάσταση του Πηγαδιώτη Σταματίου του Μενελάου, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 272344, διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μη-
χανικού.

-Τη Γαλανού Ελένη του Νικολάου με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 679453, 
διπλωματούχο Αρχιτέκτονα Μηχανικό, ως αναπληρω-
ματικό μέλος-εκπρόσωπο του Τ.Ε.Ε., σε αντικατάσταση 
της Κουλογεωργίου Μαρίας του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 345273, διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 57443/10.04.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 311) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, με την οποία συγκροτήθηκε το Συμβούλιο Αρχι-
τεκτονικής (Σ.Α.) στην έδρα της Περιφερειακής Ενότητας 
(Π.Ε.) Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 23 Φεβρουαρίου 2024

  Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

    Αριθμ. 3733 
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας και Καινο-

τομίας (ΠΑ.ΚΕ.Κ.) «ΤΗΜΕΝΟΣ» του Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας (ΠΔΜ).

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 119).

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13-22) του 
ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 70).

4. Την υπ’ αρ. 3808/20-03-2023 απόφαση του Πρύτα-
νη «Διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλί-
ου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 251).

5. Την  υπ’ αρ. 4738/21-04-2023 απόφαση του Πρύ-
τανη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 381).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

7. Τις διατάξεις της περ. β του άρθρου 485 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

ΑΔΑ: ΨΩΛΥ469Β7Κ-0ΔΓ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 873Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 204/04.03.2024

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 131, 132 και 133 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

9. Την υπ’ αρ. 249/13-09-2023 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Καθορισμός 
τομέων ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων που με-
ταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 5479).

10. Το απόσπασμα πρακτικών της υπό στοιχεία 4/
Σ170/26-09-2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο «Μετατροπή 
του ΠΕΚ “ΤΗΜΕΝΟΣ” σε ΠΑ.Κ.Ε.Κ. “ΤΗΜΕΝΟΣ”».

11. Το απόσπασμα πρακτικών της υπό στοιχεία Θ3/
ΠΣ98/08-03-2023 συνεδρίασης του Πρυτανικού Συμβουλί-
ου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο «Έγκρι-
ση παράτασης θητείας του Δ.Σ. του ΠΑ.Κ.Ε.Κ. “ΤΗΜΕΝΟΣ”».

12. Το απόσπασμα πρακτικών της υπό στοιχεία ΣΤ1/
Σ184/17-05-2023 συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο «Έγκριση της 
Εισηγητικής Έκθεσης της Τριμελούς Επιτροπής Αξιολό-
γησης για την επιλογή των Επιστημονικών Διευθυντών 
των Εννέα (9) Ινστιτούτων του Πανεπιστημιακού Κέντρου 
Έρευνας και Καινοτομίας “ΤΗΜΕΝΟΣ” του ΠΔΜ».

13. Το απόσπασμα πρακτικών της υπό στοιχεία Γ6/
ΣΔ1/07-09-2023 συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκη-
σης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο «Συ-
γκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Πανεπιστημιακού 
Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) “ΤΗΜΕΝΟΣ”», 
στο οποίο εμπεριέχεται το απόσπασμα πρακτικών της 
υπ’ αρ. 1/14-6-2023 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Π.ΑΚ.Ε.Κ. 
«ΤΗΜΕΝΟΣ», περί εκλογής Αντιπροέδρου.

14. Το απόσπασμα πρακτικών της υπό στοιχεία ΣΤ7/
Σ197/08-11-2023 συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο «Έγκριση επι-
λογής Διευθυντή Ινστιτούτου Ανθρωπιστικών Ερευνών 
του ΠΑ.Κ.Ε.Κ. “ΤΗΜΕΝΟΣ”».

15. Tην εισήγηση του Πρύτανη.
16. Το γεγονός ότι δεν έχει ακόμη εκλεγεί ο εκπρό-

σωπος του προσωπικού της περ. β της παρ. 3 του άρ-
θρου 131 του ν. 4957/2022.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζει ομόφωνα: 

Τη συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πα-
νεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.
ΚΕ.Κ.) «ΤΗΜΕΝΟΣ» του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-
δονίας με τριετή θητεία (βάσει της παρ. 3 του άρθρου 
132 του ν. 4917/2022) ως ακολούθως:

1. Πρόεδρος Διοικητικού Συμβουλίου του ΠΑ.Κ.Ε.Κ. 
«ΤΗΜΕΝΟΣ»: Στέργιος Μαρόπουλος του Νικολάου με 
ΑΔΤ: ΑΒ 436013, Αντιπρύτανης Έρευνας και Καινοτομί-
ας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, Καθηγητής 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας,

2. Αντιπρόεδρος Διοικητικού Συμβουλίου του ΠΑ.Κ.Ε.Κ. 
«ΤΗΜΕΝΟΣ»: Φωκίων Παπαθανασίου του Χαραλάμπους, 
με ΑΔΤ: ΑΙ 338469, Επιστημονικός Διευθυντής του Ινστι-
τούτου Αειφόρου Ανάπτυξης και Διαχείρισης Φυσικών 
Πόρων, Καθηγητής του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας,

3. Μέλη Διοικητικού Συμβουλίου του ΠΑ.Κ.Ε.Κ. «ΤΗ-
ΜΕΝΟΣ»:

α. Ασπασία Βλάχβεη του Χρήστου με ΑΔΤ: ΑΕ 218256, 
Επιστημονικός Διευθυντής του Ινστιτούτου Οικονομικής 
Ανάλυσης και Επιχειρηματικότητας, Καθηγήτρια του Τμή-
ματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας,

β. Ελένη Γρίβα του Αθανασίου με ΑΔΤ: ΑΕ 173343, Αντι-
πρύτανης Διεθνών Σχέσεων, Εξωστρέφειας και Ολιστικής 
Μέριμνας, Επιστημονικός Διευθυντής του Ινστιτούτου 
Ελληνικής Γλώσσας, Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού Τμή-
ματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Κοινωνικών 
και Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας,

γ. Ιωάννης Μπακούρος του Λεωνίδα με ΑΔΤ: ΑΝ 
207015, Επιστημονικός Διευθυντής, του Ινστιτούτου Πο-
λιτικής Προστασίας, Καθηγητής του Τμήματος Χημικών 
Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας,

δ. Ελευθέριος Τοπάλογλου του Δημητρίου με ΑΔΤ: 
ΑΖ 792083, Επιστημονικός Διευθυντής του Ινστιτούτου 
Ενεργειακής Ανάπτυξης και Μετάβασης στη Μεταλιγνιτι-
κή Εποχή, Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος Χημικών 
Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 23 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   

ΑΔΑ: ΨΩΛΥ469Β7Κ-0ΔΓ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ874 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 204/04.03.2024

*14002040403240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

ΑΔΑ: ΨΩΛΥ469Β7Κ-0ΔΓ


		2024-03-05T19:47:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)


		2024-03-06T08:17:32+0200
	Athens




